[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗАНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
18.03.2010 года                                                                                             №  06
 д. Заневка

О применении тарифов на услуги  ОАО «Водотеплоснаб»

 для населения  муниципального образования
 «Заневское сельское поселение» на 2010 года.

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления,  статьёй 5  главы 2 Федерального закона от 30.12.2004г. N 210-ФЗ "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», приказами комитета по тарифам и ценовой политике Правительства Ленинградской области от 30.10.2009 года № 174-п «Об установлении по муниципальным образованиям Ленинградской области на 2010 год предельных  максимальных индексов  размера платы граждан за жилое помещение и предельных изменений размера платы граждан за коммунальные услуги» и от 19.02.2010 года № 29-п «Об утверждении максимальных индексов роста размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Ленинградской области на 2010 год», Уставом  МО «Заневское сельское  поселение», Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Применить тарифы на товары и услуги ОАО «Водотеплоснаб» для населения МО «Заневское сельское  поселение» согласно Приложению и ввести их в действие с  01.03. 2010 года.

2. Считать утратившим силу с 01.03.  2010 года решение Совета депутатов МО «Заневское сельское  поселение» от 29.01.2009 г. N 065 об утверждении тарифов на услуги ОАО «Водотеплоснаб» в 2009 году".

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации МО «Заневское сельское  поселение».
	Глава МО
	В.Е.Кондратьев

Утр. Силу:27.12.2010 года   №  27
Приложение
к решению совета депутатов

от 18.03.2010 года № 06
                                        Тарифы
          на  услуги ОАО «Водотеплоснаб» для  населения
МО «Заневское сельское  поселение»
	№

п/п
	Наименование услуг

	Ед.

измерения
	Тариф

(руб)

	1.
	Центральное отопление

	- в отдельной квартире;
	1 м2 общ. пл.
	24,55

	- в коммунальной квартире и общежитии.
	1 м2 жил. пл.
	35,34

	 2.
	Горячее водоснабжение

	- при наличии приборов учета;
	1 м3
	70,28

	- при наличии ванн длиной 1500-1700см, оборудованных душами;
	1 чел./месяц
	256,57

	- при наличии сидячих ванн, оборудованными душами
	1 чел./месяц
	235,45

	- при наличии душевых без ванн;
	1 чел./месяц
	214,37

	- без ванн и душа
	1 чел./месяц
	108,85

	3.
	Холодное водоснабжение

	- при наличии приборов учета;
	1 м3
	24,18

	- с водопроводом, канализацией, без ванн
	1 чел./месяц
	88,21

	- с водопроводом, канализацией, газоснабжением без ванн
	1 чел./месяц
	109,95

	- с водопроводом, канализацией, ваннами и водонагревателями на твердом топливе
	1 чел./месяц
	132,18

	- с водопроводом, канализацией, ваннами и газовыми или электро- водонагревателями
	1 чел./месяц
	165,53

	- с быстродействующими газовыми водонагревателями и многоточечным водоразбором
	1 чел./месяц
	183,67

	- с централиз. ГВС, умывальниками, мойками и душами
	1 чел./месяц
	95,46

	- с централиз. ГВС, ваннами 1500-1700 см, оборудованными душами
	1 чел./месяц
	132,18

	- с централиз. ГВС, сидячими ваннами, оборудованными душами
	1 чел./месяц
	120,85

	- водопользование из уличных водоразборных колонок
	1 чел./месяц
	36,26

	- поливка садов, огородов, зеленых насаждений при наличии водопровода (4,0 л/м2 в сутки с учетом погодных условий)
	0,004м3/ на 1м2 площади огорода, сада
	0,09

	- баня в личном пользовании (0,3 м3 в месяц)
	3,6м3/месяц
	87,04

	- содержание животных:

	Корова м3/гол
	1,4м3/гол в месяц
	33,85

	Свинья м3/гол
	0,8м3/гол в месяц
	19,34

	Овца, коза м3/гол
	0,3м3/гол в месяц
	7,25

	Гуси, утки м3/10гол
	1,2м3/за 10 гол в месяц
	29,01

	4.
	Водоотведение

	- при наличии приборов учета;
	1 м3
	24,31

	- с канализацией без ванн
	1 чел./месяц
	88,76

	- с водопроводом, канализацией, газоснабжением, без ванн
	1 чел./месяц
	110,62

	- без централиз. ГВС с газовыми или электроводонагревателями
	1 чел./месяц
	166,56

	- без централиз. ГВС с водонагревателями на твердом топливе
	1 чел./месяц
	133,01

	- без централиз. ГВС с быстродействующими водонагревателями и многоточечным  водоразбором
	1 чел./месяц
	184,79

	- с централиз. ГВС, умывальниками, мойками, душами
	1 чел./месяц
	170,20

	- с централиз. ГВС сидячими ваннами, оборудованными душами
	1 чел./месяц
	203,03

	- с централиз. ГВС ваннами длиной 1500-1700 см, оборудованными душами
	1 чел./месяц
	221,77

	- жилые дома, не подключенные к системе водоотведения при пользовании уличными водоразборными колонками
	1 чел./месяц
	36,49